

Eric Anselin



CEO, Île aux Clowns

Né le 12/08/1963 à Chatou (France)

Nationalité luxembourgeoise

Marié

BIOGRAPHIE EXPRESS

Une vie passant par le Japon, la France, l'Allemagne et le Luxembourg, ma base depuis 20 ans. Des expériences réussies dans plusieurs secteurs comme l'industrie, les media, l'électronique, le tourisme et la formation. Une vision globale de l'entreprise et une maîtrise des métiers marketing, communication, ventes, gestion et direction d'équipe.

Surtout une constante: la passion de créer et faire grandir des entreprises et leurs collaborateurs

EXPERTISE

Digital Marketing - B2B Marketing - Business Development - B2B & B2C sales - Corporate Development - People Management - Communication marketing - Business Process Improvement

HOBBIES

Golf - Marathon - Snowboard

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

De janvier 2018 à aujourd'hui

Île aux Clowns

Type de poste :

Membre de la direction

Fonction :

CEO

De mars 2016 à décembre 2017

ReachTheFirst

Type de poste :

Membre de la direction

Fonction :

Head of ReachTheFirst Academy

Détail :

Responsabilité globale de la business unit ReachTheFirst Academy couvrant les aspects marketing, communication, business development, product management et organisation

De septembre 2015 à novembre 2015

Farvest

Fonction :

Head of Marketing, Sales & Product development

De février 2013 à septembre 2015

LuxairGroup / Luxair

Type de poste :

Membre de la direction

Fonction :

Vice-Président Marketing

Département/service :

Marketing

Détail :

Définition de la stratégie Marketing des BU de Luxair Groupe (notamment Luxair Airlines et Luxair Tours) et déclinaison au niveau plan média, marketing digital, média sociaux, branding, PR et events, product cycle management et partenariats stratégiques.

De septembre 2008 à octobre 2012

Luxanimation

Type de poste :

Membre de la direction

Fonction :

General Manager

De octobre 2007 à août 2008

FTA Communication Technologies

Type de poste :

Membre de la direction

Fonction :

Directeur Commercial

De juillet 2005 à septembre 2007

Sevic System

Fonction :

Deputy General Manager

De juillet 1998 à juin 2005

Broadcasting Center Europe

Fonction :

Head of Sales and Marketing

ASSOCIATIONS PROFESSIONNELLES

De 2013 à aujourd'hui

Amcham Luxembourg - American Chamber of Commerce

member

De 2013 à aujourd'hui

British Chamber of Commerce for Luxembourg

member

De 2014 à aujourd'hui

Irish Luxembourg Chamber of Commerce

member



ASSOCIATIONS NON PROFESSIONNELLES

2015

Handicap International au Luxembourg

Bénévole

FORMATIONS

De 1983 à 1986

EDHEC -Ecole de Hautes Etudes Commerciales (Lille- France)

Diplôme :

MBA

Domaine d'études :

Business Administration

CONTACT

Île aux Clowns

61, rue Vauban L-2663 Luxembourg

LANGUES PARLÉES

Luxembourgeois

Allemand

Anglais

Français